

UNIwersytet Łódzki, Wydział Filologiczny
KATEDRA FILOLOGII SŁOWIAŃSKIEJ

Nazwa przedmiotu:	Historia i kultura regionu I	Punkty ECTS:	4
Forma zajęć / liczba godzin:	ćwiczenia konwersatoryjne	30	
Koordynator przedmiotu:	prof. dr hab. Georgi Minczew		
Prowadzący zajęcia:	prof. dr hab. Georgi Minczew		
Skrócony opis przedmiotu:	Kurs przewiduje zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi historii Bałkanów i kultury poszczególnych krajów południowosłowiańskich, z problemami interreligijnymi i interkulturowymi. Zajęcia prowadzone są w języku polskim.		
Wymagania wstępne:	Znajomość historii powszechnej na poziomie szkoły średniej.		
Efekty kształcenia:	W efekcie odbytego kursu student powinien:		
Wiedza:	<ol style="list-style-type: none"> mieć podstawową wiedzę o wybranych zagadnieniach kultury danego obszaru językowego (01F-1A_W08); mieć podstawową wiedzę dotyczącą związków kultur niesłowiańskich z kulturami narodów południowosłowiańskich (01FSKT-1A_W05); znać podstawową terminologię z zakresu pojęć dotyczących szeroko rozumianej kultury i tożsamości (01FSKT-1A_W06). 		
Umiejętności:	<ol style="list-style-type: none"> posiadać umiejętność przygotowania wystąpień ustnych na tematy z życia codziennego, tematy popularnonaukowe i przedmiotowe (zawodowe) w języku polskim (01F-1A_U06); mieć elementarne umiejętności merytorycznej argumentacji i formułowania wniosków i samodzielnych sądów w języku polskim i obcym (01F-1A_U13); znajdować i wykorzystywać źródła i opracowania (01F-1A_U09). 		
Kompetencje społeczne:	<ol style="list-style-type: none"> potrafić odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonych zadań (01F-1A_K03); uczestniczyć w życiu kulturalnym i korzystać z różnych jego form, m.in. przez umiejętny dostęp do mediów (np. Internetu) i placówek kultury artystycznej oraz ośrodków działalności społecznej (01F-1A_K06). 		
Treści kształcenia:	Treści kształcenia obejmują następujące tematy: historyczne uwarunkowania dotyczące narodów słowiańskich na Bałkanach; historia i		

	kultura – problem tożsamości; interreligijne stosunki między poszczególnymi etnosami na Bałkanach.
Metody i kryteria oceniania:	Warunek zaliczenia zajęć: na podstawie aktywności podczas zajęć.
Metody dydaktyczne:	Prezentacja power-point; praca indywidualna (samodzielna), dyskusja; wyszukiwanie informacji.
Literatura:	T. Wasilewski, <i>Historia Bułgarii</i> , Warszawa 1970 i nast. T. Wasilewski, <i>Historia Jugosławii</i> , Wrocław 1985. W. Walkiewicz, <i>Jugosławia</i> , Warszawa 2009. M. Tanty, <i>Bałkany w XX wieku</i> , Warszawa 2009.
Informacje dodatkowe:	Brak.